[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 марта 2013 года                                                                                                         № 200

с.Киясово

О внесении изменений в Порядок и условия командирования муниципальных служащих муниципального образования "Киясовский район"
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от  25.06.2007 № 107 «О порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Удмуртской Республики» (в редакции постановлений от 06.11.2007 № 173, 16.04.2012 № 161), ст. 34 Устава муниципального образования "Киясовский район"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок и условия командирования муниципальных служащих муниципального образования "Киясовский район", утвержденные постановлением Администрации муниципального образования "Киясовский район" от 12.08.2010 № 350 следующие изменения:
пункт 13 изложить в следующей редакции: «13. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются муниципальному служащему за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размере 350 рублей, в городах Москве, Санкт-Петербурге, Нижнем Новгороде - 700 рублей.»
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет средств, предусматриваемых в бюджете муниципального образования "Киясовский район" на содержание соответствующих органов местного самоуправления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».
.
Глава Администрации

МО "Киясовский район"                                                                             С.В. Мерзляков
Справка

о согласования проекта постановления Администрации муниципального образования «Киясовский район» от ________2013 года № _____

Содержание: О внесении изменений в Порядок и условия командирования муниципальных служащих муниципального образования "Киясовский район"

Проект постановления вносит:

Начальник отдела правовой, кадровой работы

и делопроизводства Аппарата органов местного

самоуправления МО "Киясовский район"

«____» ________________2013 года                                                   И.Н. Овчинникова

Проект постановления согласован:

Заместитель главы Администрации

МО "Киясовский район" по социальным вопросам

«____» ________________2013 года                                                    Т.Е. Васильева

Заместитель главы Администрации

МО "Киясовский район"

по экономическому развитию

и муниципальной собственности

«____» ________________2013 года                                                    И.В. Марусов

Заместитель главы Администрации

МО "Киясовский район" по строительству, ЖКХ и связи

«____» ________________2013 года                                                    О.Г. Шихов

Заместитель главы Администрации

МО "Киясовский район" – начальник Управления финансов

«____» ________________2013 года                                                   Л.Е. Овчинникова

Заместитель главы Администрации

МО "Киясовский район" – начальник

Управления сельского хозяйства

«____» ________________2013 года                                                  И.И. Мухаметшин
Руководитель Аппарата органов местного

самоуправления МО "Киясовский район"

«____» ________________2013 года                                                    Е.П. Килина
Старший специалист-эксперт-юрисконсульт

«____» ________________2013 года                                                   Д.С. Глушков
___________________________________________________________________________

Рассылка: 5 экз. - в дело, управление финансов, управление сельского хозяйства, отдел кадров, отдел бухгалтерского учета и отчетности.